1
INOX-Groover
INOX-Groover cooled
3D Tauch- & Rampenfräser
INOX-Groover
INOX-Groover cooled
32 Beschreibung | HB microtecBeschreibung | HB microtec
Der neue ACTIONMILL® INOX-Groover von HB mi-

Artikelnummer
D1 +0/-0,02
 (mm)
D1
(inch)
D3 h5
(mm)
L1
 (3xD1/mm)
L2
 (mm)
EF (45°)
 (mm)
GL
 (mm)
AM.GR.070.100.IK-1.5D Ø 0,700 - Ø 4,00 1,00 1,80 0,02 40,00
AM.GR.080.120.IK-1.5D Ø 0,800 - Ø 4,00 1,20 2,00 0,02 40,00
AM.GR.090.130.IK-1.5D Ø 0,900 - Ø 4,00 1,30 2,30 0,02 40,00
AM.GR.100.150.IK-1.5D Ø 1,000 - Ø 4,00 1,50 2,50 0,03 40,00
AM.GR.120.180.IK-1.5D Ø 1,200 - Ø 4,00 1,80 3,00 0,03 40,00
AM.GR.150.220.IK-1.5D Ø 1,500 - Ø 4,00 2,20 3,30 0,03 40,00
AM.GR.1587.240.IK-1.5D Ø 1,587 Ø 1/16 Ø 4,00 2,40 3,40 0,03 40,00
AM.GR.180.270.IK-1.5D Ø 1,800 - Ø 4,00 2,70 3,70 0,03 50,00
AM.GR.200.300.IK-1.5D Ø 2,000 - Ø 4,00 3,00 4,00 0,03 50,00
AM.GR.220.330.IK-1.5D Ø 2,200 - Ø 4,00 3,30 4,30 0,03 50,00
AM.GR.2381.360.IK-1.5D Ø 2,381 Ø 3/32 Ø 4,00 3,60 4,60 0,05 50,00
AM.GR.250.370.IK-1.5D Ø 2,500 - Ø 6,00 3,70 4,80 0,05 50,00
AM.GR.280.420.IK-1.5D Ø 2,800 - Ø 6,00 4,20 5,20 0,05 50,00
AM.GR.300.450.IK-1.5D Ø 3,000 - Ø 6,00 4,50 5,50 0,05 50,00
AM.GR.3175.480.IK-1.5D Ø 3,175 Ø 1/8 Ø 6,00 4,80 5,80 0,05 50,00
AM.GR.350.520.IK-1.5D Ø 3,500 - Ø 6,00 5,20 6,30 0,05 50,00
AM.GR.370.550.IK-1.5D Ø 3,700 - Ø 6,00 5,50 6,60 0,05 50,00
AM.GR.3968.600.IK-1.5D Ø 3,968 Ø 5/32 Ø 6,00 6,00 6,90 0,05 50,00
AM.GR.400.600.IK-1.5D Ø 4,000 - Ø 6,00 6,00 6,90 0,05 50,00
AM.GR.430.650.IK-1.5D Ø 4,300 - Ø 8,00 6,50 7,40 0,05 68,00
AM.GR.4762.710.IK-1.5D Ø 4,762 Ø 3/16 Ø 8,00 7,10 8,20 0,05 68,00
AM.GR.500.750.IK-1.5D Ø 5,000 - Ø 8,00 7,50 8,50 0,05 68,00
AM.GR.5556.830.IK-1.5D Ø 5,556 Ø 7/32 Ø 8,00 8,30 9,40 0,05 68,00
AM.GR.600.900.IK-1.5D Ø 6,000 - Ø 8,00 9,00 10,00 0,05 68,00
AM.GR.6350.900.IK-1.5D Ø 6,350 Ø 1/4 Ø 10,00 9,00 10,00 0,05 84,00
AM.GR.800.1200.IK-1.5D Ø 8,000 - Ø 10,00 12,00 13,00 0,05 84,00
5x PLUS für den ACTIONMILL:
 V Tauchen, Rampen (70°) oder vertikal (90°) Bohren möglich
 V Schruppen und Schlichten mit nur einem Werkzeug
 V Sehr hohe Vorschubgeschwindigkeiten möglich

Artikelnummer
D1 +0/-0,02
 (mm)
D1
(inch)
D3 h5
(mm)
L1
 (3xD1/mm)
L2
 (mm)
EF (45°)
 (mm)
GL
 (mm)
AM.GR.070.210.IK Ø 0,700 - Ø 4,00 2,10 2,80 0,02 40,00
AM.GR.080.240.IK Ø 0,800 - Ø 4,00 2,40 3,20 0,02 40,00
AM.GR.090.270.IK Ø 0,900 - Ø 4,00 2,70 3,60 0,02 40,00
AM.GR.100.300.IK Ø 1,000 - Ø 4,00 3,00 4,00 0,03 40,00
AM.GR.120.360.IK Ø 1,200 - Ø 4,00 3,60 4,80 0,03 40,00
AM.GR.150.450.IK Ø 1,500 - Ø 4,00 4,50 5,50 0,03 40,00
AM.GR.1587.480.IK Ø 1,587 Ø 1/16 Ø 4,00 4,80 5,80 0,03 40,00
AM.GR.180.540.IK Ø 1,800 - Ø 4,00 5,40 6,40 0,03 50,00
AM.GR.200.600.IK Ø 2,000 - Ø 4,00 6,00 7,00 0,03 50,00
AM.GR.220.660.IK Ø 2,200 - Ø 4,00 6,60 7,60 0,03 50,00
AM.GR.2381.720.IK Ø 2,381 Ø 3/32 Ø 4,00 7,20 8,20 0,05 50,00
AM.GR.250.750.IK Ø 2,500 - Ø 6,00 7,50 8,50 0,05 50,00
AM.GR.280.840.IK Ø 2,800 - Ø 6,00 8,40 9,40 0,05 50,00
AM.GR.300.900.IK Ø 3,000 - Ø 6,00 9,00 10,00 0,05 50,00
AM.GR.3175.960.IK Ø 3,175 Ø 1/8 Ø 6,00 9,60 10,60 0,05 50,00
AM.GR.350.1050.IK Ø 3,500 - Ø 6,00 10,50 11,50 0,05 50,00
AM.GR.370.1110.IK Ø 3,700 - Ø 6,00 11,10 12,10 0,05 50,00
AM.GR.3968.1190.IK Ø 3,968 Ø 5/32 Ø 6,00 11,90 12,90 0,05 50,00
AM.GR.400.1200.IK Ø 4,000 - Ø 6,00 12,00 13,00 0,05 50,00
AM.GR.430.1290.IK Ø 4,300 - Ø 8,00 12,90 13,90 0,05 68,00
AM.GR.4762.1430.IK Ø 4,762 Ø 3/16 Ø 8,00 14,30 15,30 0,05 68,00
AM.GR.500.1500.IK Ø 5,000 - Ø 8,00 15,00 16,00 0,05 68,00
AM.GR.5556.1670.IK Ø 5,556 Ø 7/32 Ø 8,00 16,70 17,70 0,05 68,00
AM.GR.600.1800.IK Ø 6,000 - Ø 8,00 18,00 19,00 0,05 68,00
AM.GR.6350.1910.IK Ø 6,350 Ø 1/4 Ø 10,00 19,10 20,10 0,05 84,00
AM.GR.800.2400.IK Ø 8,000 - Ø 10,00 24,00 25,00 0,05 84,00
5x PLUS für den ACTIONMILL:
 V Tauchen, Rampen (70°) oder vertikal (90°) Bohren möglich
 V Schruppen und Schlichten mit nur einem Werkzeug
 V Sehr hohe Vorschubgeschwindigkeiten möglich

Artikelnummer
D1 +0/-0,02
 (mm)
D1
(inch)
D3 h5
(mm)
L1
 (3xD1/mm)
L2
 (mm)
EF (45°)
 (mm)
GL
 (mm)
AM.GR.070.100-1.5D Ø 0,700 - Ø 4,00 1,00 1,80 0,02 40,00
AM.GR.080.120-1.5D Ø 0,800 - Ø 4,00 1,20 2,00 0,02 40,00
AM.GR.090.130-1.5D Ø 0,900 - Ø 4,00 1,30 2,30 0,02 40,00
AM.GR.100.150-1.5D Ø 1,000 - Ø 4,00 1,50 2,50 0,03 40,00
AM.GR.120.180-1.5D Ø 1,200 - Ø 4,00 1,80 3,00 0,03 40,00
AM.GR.150.220-1.5D Ø 1,500 - Ø 4,00 2,20 3,30 0,03 40,00
AM.GR.1587.240-1.5D Ø 1,587 Ø 1/16 Ø 4,00 2,40 3,40 0,03 40,00
AM.GR.180.270-1.5D Ø 1,800 - Ø 4,00 2,70 3,70 0,03 50,00
AM.GR.200.300-1.5D Ø 2,000 - Ø 4,00 3,00 4,00 0,03 50,00
AM.GR.220.330-1.5D Ø 2,200 - Ø 4,00 3,30 4,30 0,03 50,00
AM.GR.2381.360-1.5D Ø 2,381 Ø 3/32 Ø 4,00 3,60 4,60 0,05 50,00
AM.GR.250.370-1.5D Ø 2,500 - Ø 6,00 3,70 4,80 0,05 50,00
AM.GR.280.420-1.5D Ø 2,800 - Ø 6,00 4,20 5,20 0,05 50,00
AM.GR.300.450-1.5D Ø 3,000 - Ø 6,00 4,50 5,50 0,05 50,00
AM.GR.3175.480-1.5D Ø 3,175 Ø 1/8 Ø 6,00 4,80 5,80 0,05 50,00
AM.GR.350.520-1.5D Ø 3,500 - Ø 6,00 5,20 6,30 0,05 50,00
AM.GR.370.550-1.5D Ø 3,700 - Ø 6,00 5,50 6,60 0,05 50,00
AM.GR.3968.600-1.5D Ø 3,968 Ø 5/32 Ø 6,00 6,00 6,90 0,05 50,00
AM.GR.400.600-1.5D Ø 4,000 - Ø 6,00 6,00 6,90 0,05 50,00
AM.GR.430.650-1.5D Ø 4,300 - Ø 8,00 6,50 7,40 0,05 68,00
AM.GR.4762.710-1.5D Ø 4,762 Ø 3/16 Ø 8,00 7,10 8,20 0,05 68,00
AM.GR.500.750-1.5D Ø 5,000 - Ø 8,00 7,50 8,50 0,05 68,00
AM.GR.5556.830-1.5D Ø 5,556 Ø 7/32 Ø 8,00 8,30 9,40 0,05 68,00
AM.GR.600.900-1.5D Ø 6,000 - Ø 8,00 9,00 10,00 0,05 68,00
AM.GR.6350.900-1.5D Ø 6,350 Ø 1/4 Ø 10,00 9,00 10,00 0,05 80,00
AM.GR.800.1200-1.5D Ø 8,000 Ø 10,00 12,00 13,00 0,05 80,00
HA 3
INOX
VA
HPC

Artikelnummer
D1 +0/-0,02
 (mm)
D1
(inch)
D3 h5
(mm)
L1
 (3xD1/mm)
L2
 (mm)
EF (45°)
 (mm)
GL
 (mm)
AM.GR.070.210 Ø 0,700 - Ø 4,00 2,10 2,80 0,02 40,00
AM.GR.080.240 Ø 0,800 - Ø 4,00 2,40 3,20 0,02 40,00
AM.GR.090.270 Ø 0,900 - Ø 4,00 2,70 3,60 0,02 40,00
AM.GR.100.300 Ø 1,000 - Ø 4,00 3,00 4,00 0,03 40,00
AM.GR.120.360 Ø 1,200 - Ø 4,00 3,60 4,80 0,03 40,00
AM.GR.150.450 Ø 1,500 - Ø 4,00 4,50 5,50 0,03 40,00
AM.GR.1587.480 Ø 1,587 Ø 1/16 Ø 4,00 4,80 5,80 0,03 40,00
AM.GR.180.540 Ø 1,800 - Ø 4,00 5,40 6,40 0,03 50,00
AM.GR.200.600 Ø 2,000 - Ø 4,00 6,00 7,00 0,03 50,00
AM.GR.220.660 Ø 2,200 - Ø 4,00 6,60 7,60 0,03 50,00
AM.GR.2381.720 Ø 2,381 Ø 3/32 Ø 4,00 7,20 8,20 0,05 50,00
AM.GR.250.750 Ø 2,500 - Ø 6,00 7,50 8,50 0,05 50,00
AM.GR.280.840 Ø 2,800 - Ø 6,00 8,40 9,40 0,05 50,00
AM.GR.300.900 Ø 3,000 - Ø 6,00 9,00 10,00 0,05 50,00
AM.GR.3175.960 Ø 3,175 Ø 1/8 Ø 6,00 9,60 10,60 0,05 50,00
AM.GR.350.1050 Ø 3,500 - Ø 6,00 10,50 11,50 0,05 50,00
AM.GR.370.1110 Ø 3,700 - Ø 6,00 11,10 12,10 0,05 50,00
AM.GR.3968.1190 Ø 3,968 Ø 5/32 Ø 6,00 11,90 12,90 0,05 50,00
AM.GR.400.1200 Ø 4,000 - Ø 6,00 12,00 13,00 0,05 50,00
AM.GR.430.1290 Ø 4,300 - Ø 8,00 12,90 13,90 0,05 68,00
AM.GR.4762.1430 Ø 4,762 Ø 3/16 Ø 8,00 14,30 15,30 0,05 68,00
AM.GR.500.1500 Ø 5,000 - Ø 8,00 15,00 16,00 0,05 68,00
AM.GR.5556.1670 Ø 5,556 Ø 7/32 Ø 8,00 16,70 17,70 0,05 68,00
AM.GR.600.1800 Ø 6,000 - Ø 8,00 18,00 19,00 0,05 68,00
AM.GR.6350.1910 Ø 6,350 Ø 1/4 Ø 8,00 19,10 20,10 0,05 80,00
AM.GR.800.2400 Ø 8,000 - Ø 8,00 24,00 25,00 0,05 80,00
HA 3
INOX
VA
HPC